
D.D.S.n. 00 O470

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale
Servizio 10"Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail - Gestione TFR"

Il Dirigente del Servizio
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge 6/12/1965 n. 1368 ed il T.U. delle norme sulle prestazioni previdenziali a favore
dei dipendenti civili dello Stato approvato con D.P.R. 29/12/1973 n° 1032;
VISTA la L.R. 3/5/'1979 n. 73;
VISTO il D.P.R.S. Del 12/12/1970, il D.P.R.S. Del 23/6/1975 ed il D.P.R.S. Del 28/6/1979 con I
quali sono stati approvati i coefficienti attuariali e le disposizioni di applicazione della legge n.
1368/1965 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.P.Reg. n.12 del 27/612019 di approvazione del Regolamento di attuazionedegli assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art 13, comma 3 della L.R. N 3/2016
pubblicato nella GURS n. 33'del17 luglio 2019; ,
VISTO il D.D.G. n. 7169 del 30/10/2019 con il quale è stato approvato il contratto individuale di
lavoro di Dirigente del Servizio lO "Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail - Gestione
TFR" del Dipartimento della Funzione Pubblica e del personale, stipulato il 17/10/2019, tra il
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale Avv.
Giovanni Bologna e il Dott. Rosario Vitrano, con efficacia decorrente. dal 1/8/2019;
VISTO il D.P.Reg. n. 5855 del 20/09/2019 concernente il conferimento dell'incarico ad interim di
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale dell'Avv.
Giovanni Bologna; " ,
VISTA l'istanza del 21/1/2020, con la qualé la Dott.ssa Giacona Maria nata a Palermo il 26/1/55 ,
chiede l'evasione dell'istanza presentata il 9/6/1988 al Ministero dei Lavori Pubblici per il riscatto
del servizio reso con rapporto di lavoro a contratto dal 11/1/1982 al 31/12/1987 prestato presso lo
stesso Ministero - Ispettorato Regionale per le zone colpite dai terremoti del 1968;
VISTA l'istanza del 9/6/1988, con la quale la Dott.ssa Giacona Maria, chiede al Ministero dei
Lavori Pubblici. il riscatto del servizio reso con rapporto di lavoro a contràtto dal 11/1/1982 al
31/12/1987 prestato presso lo stesso Ministero - Ispettorato Regionale per le zone colpite dai
terremoti del 1968;
VISTA la nota prot. N . 7984 del 18/10/1993, con la quale il Ministero LL.PP. trasmette alla
Presidenza della Regione Siciliana la succitata istanza di riscatto servizi, essendo venuta meno la
competenza a seguito inquadramento nei ruoli regionali della Dott.ssa Giacona Maria a decorrere
da 29/5/1985 giuridicamente e dal 117/1991 economicamente, ai sensi dell'art 8 L.R. 22 del
15/5/1991 nel RST l.r. 53/85, giusto DA n 5212 del 6/9/91 registrato alla Corte dei Conti il
3/12/1991 reg.17 fg1193; ,
VISTO lo Stato Matricolare Regionale;
VISTO lo Stato Matricolare del Ministero LL.PP.;
VISTO il certificato rilasciato dal Ministero dei Lavori Pubblici - Ispettorato di Palermo per le zone
colpite dai terremoti del Gennaio 1968, atte stante che la Dott.ssa Giacona Maria ha prestato
servizio a contratto dal 11/1/82 al 31/12/87, presso lo stesso Ispettorato;
VISTO il DDG n 543 del 15/2/2017 con il quale la Dott.ssa Giacona Maria è collocata in
pensione a decorrere dal 16/2/2017 ; .
RITENUTO dovere procedere al riscatto ai fini di previdenza in favore della Dott.ssa .Giacona
Maria, del servizio, a contratto dal 11/1/82 al 31/12/87 con oneri a carico dell'interessata;
CONSIDERAtO per quanto sopra di dover calcolare 1'onere di riscatto ai fini di buonuscita



dovuto dalla Dott.ssa GiaconaMaria sulla scorta della retribuzione alla data dell'istanza;
VALUTATI i seguenti elementi:
a) domanda presentata in data , :
b) età dell'iscritto/a alla data della domanda anni :
c) coefficiente di riscatto( tab. 1) :
d) ammontare degli emolumenti fissi e continuativi annui lordi

id ti i Econsi era i in uro /:
e) periodi ammessi a.riscatto espresso in mesi e arrotondati.

SERVIZIO A CONTRATTO
dal 11/1/82 al 31/12/87

Totale espresso in mesi
1) contributo di riscatto pagabile in unica soluzione (prodotto
. degli elementi di cui alle lettere c) d) e) pari ad Euro

DECRETA
Art. l) Per quanto espresso in 'narrativa che qui si intende integralmente trascritto, alla Dott.ssa
Giacona Maria nata a Palermo il 26/1/55, gia in servizio presso l'Assessorato regionale
dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea, con là qualifica di Dirigente, in
pensione dal 16/2/2017, giusto DDG n 543 del 15/2/2017, è riscattato e riconosciuto utile ai fini
di previdenza, il servizio a contratto prestato presso il Ministero dei Lavori Pubblici - Ispettorato
di Palermo per zone colpite dai terremoti del Gennaio 1968, dal 11/1/82 al 31/12/87 per complessivi
pari ad anni 5 mesi 11 giorni 20 verso pagamento del contributo di riscatto di Euro 3.935,07 in
unica soluzione mediante trattenuta sulla liquidazione. dell'indennità di buonuscita 'o sulla
riliquidazione allo stesso spettante conseguente alla maggiore anzianità eventualmente derivante a
seguito del presente provvedimento, da versare in conto entrata Capo 17 del Bilancio della Regione
Siciliana sul capitolo 3404/2.
Art. 2) Il presente provvedimento è 'pubblicato sul sito internet istituzionale dell'Ente ai fini
dell'assolvimento dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5, L.R. 21/2014 così come sostituito dall'art.
98, comma 6 della L.R. 9/2015 e inviato alla Ragioneria Centrale della Presidenza delle Autonomie
Locali e della Funzione Pubblica per il prescritto visto e successivamente notificato al Servizio 6"
Gestione Bilancio" del Dipartimento Funzione Pubblica, al Fondo Pensioni Sicilia e all'interessata.
Palermo, lì 1 3 fEB

9/6/1988
33

0,00396

13.801,455

Anni 5 Mesi Il Giorni 20
72

3.935,07


